
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 PRIVATIZACE OBECNÍCH BYTŮ

V Praze a dalších městech České 
republiky se schyluje к definitivnímu 
výprodeji nájemních bytů

report
24 SOCIÁLNÍ POLITIKA

Vypadá to, jako by služby 
zaměstnanosti, a zvláště jejich aktivní 
nástroje začala nahrazovat represe 

28 DANĚ
Po letech sporů se vládní politici 
konečně dohodli na novém 
rozpočtovém určení daní. Znamená to 
konec diskriminace menších měst?

30 ZELENÁ NAFTA
Zrušením daňové výjimky popožene 
Kalousek zemědělce к biopalivům. 
Vylobbovali je, ale sami se do nich 
nehrnou 

32 PODNIKÁNÍ
MPO vybírá správce speciálního 
fondu, prostřednictvím kterého 
bude investovat do začínajících firem. 
Napumpuje do nich přes 1,3 miliardy 
korun

34 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Vedení města se konečně zdá divné, 
že Praha utratí za nájem a služby přes 
4,5 miliardy, a nebude nic vlastnit 

36 ZEMNÍ PLYN
Průzkumy připravovaného zásobníku 
zemního plynu v Dolní Rožínce 
ukázaly, že by projekt mohl být 
spuštěn už v roce 2 017. A bude 
výrazně levnější, než se čekalo 

38 LIBOR HÁJEK
Dal bych i pět milionů skupině 
deseti lidí na výplaty, ale museli 
by je umět vydělat zpátky, říká šéf 
společnosti Eltodo

global
40 RUSKO

Největším otazníkem ruské 
budoucnosti je, jak dlouho se Vladimir 
Putin udrží u moci. Optimisté mu 
nedávají více než dva roky 

46 DEUTSCHE BANK
Koncem tohoto měsíce odchází 
z čela největší německé banky 
Josef Ackermann. Hodnocení jeho 
desetiletého angažmá vyznívá 
rozporuplně

hyde park
48 ČSSD

Zatčení Davida Ratha naštěstí zastihlo 
ČSSD ve chvíli, kdy se dlouhodobí 
rivalové Sobotka a Hašek smířili. 
Strana může skandál přežít 
bez hlubší újmy 

50 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Stát začíná u stavebních zakázek 
zkoušet nový systém výběrových 
řízení a smluvní dokumentace. 
Takzvaný Žlutý FIDIC veřejní 
zadavatelé povyšují na „nové 
a univerzální řešení“

52 LÁZEŇSTVÍ
Dlouholeté úbytky pojištěnců lázně 
nahrazovat zvládaly, na skokovou 
změnu během ekonomické recese ale 
rychlý a bezbolestný recept nenajdou

53 PRÁVO A BYZNYS
Otevření sektoru stavebního spoření 
bankám zřejmě neporušuje ústavní 
právo na podnikání

light
54 VÝTVARNÉ UMĚNÍ & BYZNYS 4 

Topičův salon poskytuje pro aukce 
společnosti 1. Art Consulting 
reprezentativní zázemí zhruba 
čtyřikrát ročně. Právě zde padl v roce 
2009 český aukční rekord, když se 
obraz Františka Kupky Zhroucení 
vertikál vydražil za 25,96 milionu 
korun

58 CONCOURS D’ELEGANCE 
Soutěžní přehlídka elegance 
historických vozidel se vrátila 
do Česka po sedmdesáti letech.
Na loučeňský zámek se sjelo bezmála 
sedm desítek vozů

60 RESTAURACE: OSTERIA DA CLARA
Nevelký vršovický podniček si zjednal 
mezi milovníky podapeninských 
lahůdek vskutku znamenitou pověst. 
Liknavá obsluha a zvrácená fantazie 
šéfkuchaře však dokážou otrávit 
jakýkoli pokrm

62 VÍNO: MASTROBERARDINO
V krajině, kde se réva pěstovala dávno 
v předřímských dobách, se první 
Berardino usadil údajně v roce 1695


